総13-001議事録(25-04)

平成 25 年度 第４回役員会議事録

日 時 平成２５年 ４月２４日（水）１４時３０分～１４時４９分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、浅利、前田の各理事

陪席者 大戸、德山の各監事

柳澤、杉山、東郷、中野、鈴木の各副学長

中村、佐藤の各学長補佐

    石﨑、大内、松元、彦坂、溝口の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

  平成 25 年度第３回役員会(平成 25 年 4 月 18 日)議事録(案)を原案どおり承

認した。

Ⅱ 報告事項

１ 平成 24 年度静岡大学国際交流基金事業実施状況及び決算報告について

  鈴木副学長（国際交流センター長）から、標記事業の実施状況及び決算につ

いて、資料１により報告があった。

  続いて種々意見交換を行い、留学生のアパート退去時の費用に関連した「国

際交流基金賃貸住宅連帯保証事業」について、民間の保険会社の制度にあらか

じめ加入するなど、対応策を検討することとした。

  また、国立大学協会（教育・研究委員会）が取りまとめた「国立大学におけ

る教育の国際化の更なる推進について」（平成 25 年 3 月 8 日）に掲げられた受

入留学生数、派遣留学生数の割合の達成に向けた本学の取り組みについて、学

内の検討を進めることとした。

以上